
SMLOUVA O PŘEVODU DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ

1. SMLUVNÍ STRANY

1.1. Univerzita Pardubice
veřejná vysoká škola zřízená zákonem 
se sídlem Studentská 95, 532 10 Pardubice 
IČ: 00216275 
DIČ: CZ00216275
zastoupená prof. Ing. Liborem Čapkem, Ph.D., rektorem
kontaktní osoba: ....................................................................................................................... 
bankovní spojení: Komerční banka a.s. 
č. účtu: 37030561/0100 
dále též jen „UPCE“

1.2. Sellier & Bellot a.s.
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spisovou 
značkou B 15674
se sídlem Lidická 667, 258 01 Vlašim 
IČ: 28982347 
DIČ: CZ28982347
zastoupená....................................................................... . ............................................................ 
.......
kontaktní osoba: ....................................................................................................................... 
bankovní spojení: Komerční banka 
č. účtu: 601121/0100 
dále též jen „SB“

společně dále též jen „smluvní strany“

2. ÚČEL SMLOUVY

2.1. UPCE je institucí, která se prostřednictvím Ústavu energetických materiálů dlouhodobě zabývá 
vzděláváním, výzkumem a vývojem s cílem najít obchodně využitelné bezpečnější a ekologičtější 
(netoxické) výbušniny využitelné mj. pro výrobu základních komponent střeliva, tj. zápalek, či 
dalších iniciátorů.

2.2. SB je jedním z významných výrobců malorážového střeliva, jak je definováno obecně závaznými 
právními předpisy, který má unikátní znalost technologií pro výrobu výbušnin určených pro 
výrobu střeliva a která je mj. předmětem patentové ochrany.

2.3. Vzhledem k tomu, že obě strany dlouhodobě spolupracují ve výše uvedené oblasti s tím, že UPCE 
má vědecko-technické zázemí a SB navíc i schopnost přenést případné výsledky vědecké činnosti 
UPCE, které jsou, resp. mohou být předmětem ochrany práv duševního vlastnictví, do komerční 
výroby, se smluvní strany za dále dohodnutých podmínek dohodly na úplatném převodu práv 
tvořící předmět dále uvedeného duševního vlastnictví z UPCE na SB včetně převodu práv 
z patentové přihlášky.

Stránka 1 z 7



3. PŘEDMĚT SMLOUVY

3.1. ................ .................................................................................................................................... 
.. . . ............. ........................... ............................................. .................... ...... . ................... 
..................................... ............................. ..................................................................................  
.............. . .............................. .................................................................................. .............. 
.................................................. ................................................................. .............................. 
..........................................

3.2. Smluvní strany se dohodly, že k podání přihlášky patentu k Úřadu průmyslového vlastnictví dojde 
ze strany UPCE prostřednictvím zvolené patentové kanceláře HARBER IP s.r.o., IČ: 06735932, 
se sídlem Dukelských hrdinů 567/52, 170 00 Praha 7.

3.3. UPCE nesmí ode dne uzavření této smlouvy po dobu její platnosti jednat o převodu práv 
k duševnímu vlastnictví s žádnou třetí osobou.

3.4. SB má v úmyslu odkoupit od UPCE práva z podané přihlášky patentu na ochranu duševního 
vlastnictví a vyvinout maximální úsilí k získání patentové ochrany v České republice, případně 
i v zahraničí. Získáním patentové ochrany je myšleno pravomocné rozhodnutí Úřadu 
průmyslového vlastnictví o zápisu patentu do příslušného rejstříku.

3.5. UPCE do deseti (10) pracovních dnů od podání patentové přihlášky k Úřadu průmyslového 
vlastnictví sdělí tuto informaci SB na kontaktní e-mail uvedený v záhlaví této smlouvy. Splněním 
této podmínky vzniká UPCE právo fakturovat první milníkovou platbu podmiňující převod práv 
z patentové přihlášky z UPCE na SB ve výši dle čl. 5., odst. 5.1. této smlouvy. Faktura bude mít 
náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, 
zejména ZDPH. Faktura bude mít splatnost dvacet (20) kalendářních dnů. SB tímto souhlasí 
s elektronickou formou fakturace a pro doručení elektronické faktury určuje e-mailovou adresu 
...........................................

3.6. Do deseti (10) pracovních dnů od připsání první milníkové platby dle předchozího odstavce na 
bankovní účet UPCE podá UPCE prostřednictvím zvoleného patentového zástupce k Úřadu 
průmyslového vlastnictví žádost o změnu přihlašovatele přihlášky patentu z UPCE na SB. 
Současně se UPCE zavazuje o této skutečnosti informovat SB na kontaktní e-mail uvedený 
v záhlaví této smlouvy. SB se zavazuje poskytnout UPCE a zvolenému patentovému zástupci 
maximální součinnost potřebnou k provedení úkonu změny přihlašovatele přihlášky patentu.

3.7. Do deseti (10) pracovních dnů od přijetí vyrozumění Úřadu průmyslového vlastnictví o změně 
přihlašovatele patentu z UPCE na SB se UPCE zavazuje o této skutečnosti informovat SB na 
kontaktní e-mail uvedený v záhlaví této smlouvy.

3.8. SB se zavazuj e vyvinout maximální úsilí k získání patentové ochrany, tj. k získání pravomocného 
rozhodnutí Úřadu průmyslového vlastnictví o zápisu patentu do příslušného rejstříku.

3.9. V případě, že Úřad průmyslového vlastnictví podá z jakéhokoliv důvodu námitku proti udělení 
patentu, zavazují se smluvní strany poskytnout si vzájemně součinnost tak, aby došlo řádně a včas 
k vypořádání námitek k podané patentové přihlášce a proces vedoucí k získání patentové ochrany 
pokračoval.

Stránka 2 z 7



3.10. SB se zavazuje do deseti (10) pracovních dnů od přijetí rozhodnutí Úřadu průmyslového 
vlastnictví o udělení či neudělení patentové ochrany předmětného duševního vlastnictví sdělit tuto 
informaci UPCE na kontaktní e-mail uvedený v záhlaví této smlouvy.

3.11. V případě rozhodnutí Úřadu průmyslového vlastnictví o udělení patentové ochrany předmětného 
duševního vlastnictví vzniká UPCE právo fakturovat druhou milníkovou platbu za udělený patent 
ve výši dle čl. 5., odst. 5.2. této smlouvy. Faktura bude mít náležitosti řádného účetního 
a daňového dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména ZDPH. Faktura bude mít 
splatnost dvacet (20) kalendářních dnů. SB tímto souhlasí s elektronickou formou fakturace a pro 
doručení elektronické faktury určuje stejnou e-mailovou adresu jako v odstavci 3.5.

3.12. V případě, že se SB rozhodne v průběhu procesu vedoucího k získání patentové ochrany z vlastní 
vůle v tomto procesu nepokračovat, například ne však výlučně: stáhne podanou patentovou 
přihlášku, nezajistí vypořádání námitek patentového úřadu v termínech jím stanovených, či dojde 
k jiným jednostranným pochybením ze strany SB, je SB povinna o takové skutečnosti UPCE do 
deseti (10) pracovních dnů informovat na kontaktní e-mail uvedený v záhlaví této smlouvy. 
Smluvní strany se dohodly, že v tomto případě vzniká UPCE právo fakturovat druhou milníkovou 
platbu ve výši dle čl. 5., odst. 5.3. této smlouvy. Faktura bude mít náležitosti řádného účetního 
a daňového dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména ZDPH. Faktura bude mít 
splatnost dvacet (20) kalendářních dnů. SB tímto souhlasí s elektronickou formou fakturace a pro 
doručení elektronické faktury určuje stejnou e-mailovou adresu jako v odstavci 3.5.

4. PŮVODCI

4.1. UPCE prohlašuje, že výlučnými původci jsou její zaměstnanci nebo studenti, a to:
. ............ ............................................................................................................................... 

................
. ........................................................................................................................................
. .........................................................................................................................
. ...................................................... ........................................................................................... 

dále jen společně „Původci“.

4.2. UPCE prohlašuje, že na ni přešla všechna práva k předmětu převodu s tím, že řádně a včas 
uplatnila svá práva vůči Původcům a vypořádala s nimi jejich nároky z titulu původcovství.

4.3. UPCE prohlašuje, že jí není známá žádná okolnost, která by bránila převodu práv dle této smlouvy 
a pokud by se v budoucnu ukázal opak, na základě žádosti SB vyvine dostatečné úsilí k tomu, aby 
nebyl převod práv úspěšně zpochybněn.

5. ÚPLATA ZA PŘEVOD PRÁV, NÁKLADY PATENTOVÉHO ŘÍZENÍ

5.1. ..... .... .................... .......................... .......................................................................................... 
. . .......................................................................................... ........................................................ 
....................................... ....... ........................ ........................................................................ 
.............. . . .................... ......... . ............................ . ...... . . ................................... ...................... 
.................... ...................................................................................................................

Stránka 3 z 7



5.2. ................................................................................................................................................. 
.................... .............................................................................. ............................ ................... 
................................................................... .. ............................. . ............................ . ....... . ............ 
................................................................. .................................................................................. 
................................

5.3. ..................... ........................................................................................................... . ................. 
................................................. .. .......................................................................... ....................... 
.................................... ........................................................... ............................ ....................... 
.............................................................. . . ............................. . ............................ . ...... . . ............ 
................................................................. .................................................................................. 
..................................................................................................................................................... 
..................................................................................................................................................... 
....................................................................................................

5.4. Právní, administrativní a další náklady spojené s podáním přihlášky patentu k Úřadu 
průmyslového vlastnictví, stejně jako poplatky za služby patentového zástupce dle článku 3., 
odstavce 3.2. nese UPCE, a to až do okamžiku, kdy bude jako přihlašovatel patentové přihlášky 
zapsána SB.

5.5. Od okamžiku nabytí účinnosti změny přihlašovatele patentové přihlášky z UPCE na SB nese SB 
veškeré náklady spojené s patentovým řízením, včetně poplatků za služby patentového zástupce 
dle článku 3., odstavce 3.2.

5.6. SB se zavazuje, že v případě udělení patentu ponese všechny náklady na udržování platnosti 
patentu a jeho ochrany před neoprávněnými zásahy do práv z patentu vyplývajících tak, aby byl 
v co největší míře zachován účel této smlouvy. Rozhodnutí o tom, jak dlouho bude platnost 
patentu udržovat, je výlučně záležitostí SB.

5.7. ....... .......... .............................. ..... .............................................................................. .. ...... 
................... ................................................................................................................................. 
........................................................................................ . . ............................. . .......................... 
. . ....... . ............................................................................................................................................ 
............................................................................................ ................................................. 
....................... .................................................................................................................... . . .  
........................................... . ........ ............................................................................................ 
........................................................ .............................................................................................. 
..................... .................................... .............. . . ............................. . . . . .............................. 
..................................................................................................................................................... 
........................ . ................................................... . ............................................................... 
........................................................................

6. DALŠÍ INOVATIVNÍ ČINNOSTI STRAN

6.1. Tato smlouva neomezuje UPCE v možnosti provádět další výzkum a vývoj v oblasti předaného 
duševního vlastnictví. Právo zveřejnit a publikovat informace, které jsou předmětem převáděného 
duševního vlastnictví má UPCE až po zveřejnění patentové přihlášky. SB se zavazuje 
o skutečnosti, že byla patentová přihláška zveřejněna, UPCE bezodkladně informovat na 
kontaktní e-mail uvedený v záhlaví této smlouvy.

Stránka 4 z 7



6.2. Jestliže UPCE na základě činnosti dle předchozího článku nabude dojmu, že má další inovativní 
řešení, které může být komerčně využitelné i pro potřebu SB, vyzve přednostně SB k jednání 
v dané věci s cílem potvrdit si komerční využitelnost v praktických podmínkách a případně 
uzavřít smlouvu o převodu duševního vlastnictví, která bude analogická s touto smlouvou, ledaže 
se strany dohodnou na jiných podmínkách.

6.3. Po převodu vlastnického práva k přihlášce patentu z UPCE na SB, může SB sama vyvíjet činnost, 
jejímž cílem mohou být i další inovace učiněné na základě vynálezu, který je předmětem 
přihlášky.

7. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

7.1. UPCE se zavazuje poskytnout SB součinnost potřebnou při zápisu práv u Úřadu průmyslového 
vlastnictví v České republice.

7.2. UPCE prohlašuje, že dohodnutou úplatu považuje za spravedlivou, a to i v případě, že na základě 
převedených práv k duševnímu vlastnictví dojde k jeho komerčnímu využití ze strany SB nebo 
jiného člena podnikatelského seskupení, jehož je SB součástí. Jestliže SB jako držitel práv 
k duševnímu vlastnictví, resp. jako přihlašovatel přihlášky patentu nebo majitel patentu, udělí 
souhlas k jeho komerčnímu využití osobou odlišnou od SB nebo jiného člena podnikatelského 
seskupení, jehož je SB součástí, je UPCE oprávněna požadovat přiměřený prospěch, a to ve výši 
15 % z příjmu, které SB od takové třetí osoby nebo osob obdrží, ledaže se strany dohodnou jinak. 
Podmínky pro předkládání vyúčtování příjmů ze strany SB a související fakturace ze strany UPCE 
budou definovány v dodatku k této smlouvě, který musí být v této souvislosti sjednán a uzavřen 
bez zbytečného odkladu po udělení souhlasu ke komerčnímu využití duševního vlastnictví třetí 
osobou. SB má povinnost udělení souhlasu ke komerčnímu využití duševního vlastnictví třetí 
osobou ve lhůtě do deseti (10) pracovních dnů od jeho udělení ohlásit UPCE na kontaktní e-mail 
uvedený v záhlaví této smlouvy.

7.3. UPCE prohlašuje, že je veřejnou vysokou školou zřízenou na základě zákona č. 111/1998 Sb. 
o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů. UPCE prohlašuje, že je oprávněna tuto 
smlouvu uzavřít a plnit závazky, které z ní vyplývají.

8. TRVÁNÍ A ZÁNIK SMLOUVY, SANKCE

8.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou. Smlouva trvá do ukončení platnosti patentu, ledaže bude 
patentová přihláška v České republice zamítnuta, nebo odmítnuta. V takovém případě smlouva 
zaniká 30. den od pravomocného rozhodnutí o zamítnutí, nebo odmítnutí přihlášky, vyjma čl. 6 
odst. 6.1., 6.2. a 6.3. této smlouvy, které zůstávají v platnosti i po zániku této smlouvy. SB se 
zavazuje o skutečnosti, že byla ukončena platnost patentu UPCE bezodkladně informovat na 
kontaktní e-mail uvedený v záhlaví této smlouvy.

8.2. Od této smlouvy lze odstoupit jen v případě, že tak smlouva stanoví. Odstoupení je účinné dnem 
doručení písemného oznámení druhé straně. Odstoupení musí podepsat na straně UPCE její rektor 
a na straně SB dva členové správní rady, nebo osoby, které výše uvedení k takovému kroku 
zmocní.

Stránka 5 z 7



8.3. UPCE může od této smlouvy odstoupit v případě, že SB nesplní svůj závazek zaplatit dohodnutou 
úplatu, a to ani v dodatečné třicetidenní lhůtě.

8.4. SB může od této smlouvy odstoupit v případě, že UPCE v rozporu s touto smlouvou poruší svůj 
závazek nejednat o převodu práv k duševnímu vlastnictví s žádnou třetí osobou.

8.5. V případě, že UPCE v rozporu s touto smlouvou poruší svůj závazek nejednat o převodu práv 
k duševnímu vlastnictví s žádnou třetí osobou, popř. jí předá informace v rozporu s touto 
smlouvou, vzniká SB nárok na smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každé jednotlivé porušení 
této povinnosti ze strany UPCE. Smluvní pokuta je splatná do dvaceti (20) kalendářních dnů ode 
dne doručení jejího vyčíslení ze strany SB. SB je současně oprávněna uplatňovat po UPCE 
náhradu škody, která SB tímto porušením povinností ze strany UPCE vznikne.

8.6. Pokud se SB dostane do prodlení s úhradou jakékoli části odměny dle této smlouvy, zavazuje se 
zaplatit UPCE smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení.

8.7. V případě, že UPCE poruší povinnosti jí uložené v odstavci 3.6. této smlouvy, vzniká SB nárok 
na smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč. Smluvní pokuta je splatná do dvaceti (20) kalendářních 
dnů ode dne doručení jejího vyčíslení ze strany SB.

8.8. V případě, že SB poruší ohlašovací povinnost ji uloženou v odstavcích 3.10., 3.12. a 7.2. této 
smlouvy, vzniká UPCE nárok na smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každé jednotlivé porušení 
této povinnosti. Smluvní pokuta je splatná do dvaceti (20) kalendářních dnů ode dne doručení 
jejího vyčíslení ze strany UPCE.

8.9. Zánikem této smlouvy nezaniká povinnost stran chránit a nezneužít informace, které si po dobu 
jejího trvání vzájemně zpřístupní.

9. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

9.1. Právní vztah založený touto smlouvou se řídí právem České republiky. Veškeré spory, které se 
smluvním stranám nepodaří vyřešit smírnou cestou, budou řešeny věcně a místně příslušným 
soudem České republiky.

9.2. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, oboustranně dohodnutými, 
číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.

9.3. Strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 
Strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy v registru smluv provede UPCE. Strany souhlasí 
s uveřejněním této smlouvy s výjimkou názvu vynálezu uvedeného v článku 3. odst. 3.1., jmen 
a bydlišť původců uvedených v článku 4. odst. 4.1. a výše odměn uvedených v článku 5. 
odstavce 5.1., 5.2., 5.3, 5.7.

9.4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího zveřejnění v registru smluv.

9.5. Je-li smlouva uzavírána v listinné podobě, vyhotovuje se ve dvou stejnopisech, z nichž každá 
smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. V případě elektronické podoby se smlouva

Stránka 6 z 7



vyhotovuje v jednom elektronickém vyhotovení s připojenými digitálními podpisy obou 
smluvních stran, tj. podepsána způsobem, se kterým zvláštní právní předpis (zákon č. 297/2016 
Sb., zákon č. 300/2008 Sb.) spojuje účinky vlastnoručního podpisu.

9.6. Strany prohlašují, že smlouva je výsledkem jejich vzájemného jednání, že si ji řádně přečetly 
a měly možnost obsah smlouvy konzultovat se svým právními poradcem a v plném rozsahu s ní 
souhlasí, na důkaz čeho připojují oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy.

V Pardubicích dne Ve Vlašimi dne

za Univerzita Pardubice:
............................ 
........................

Digitálně podepsal prof. ........ .......... 
........................
Datum: 2025.05.06 09:37:52 
+02'00'

za Sellier & Bellot a.s.:
...........................

............................................. 
.........

....................... 
předseda správní rady

Stránka 7 z 7


